2

МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(УФНС России по Ульяновской области)

ПРОТОКОЛ

Заседания Общественного Совета при Управлении

Федеральной налоговой службы по Ульяновской области

24  апреля  2015 года

                №  3
г. Ульяновск
Председательствовал:
О.В. Шикина - председатель Общественного совета при УФНС России по Ульяновской области.
Присутствовали:

И.А. Прудникова  - заместитель руководителя УФНС России по  Ульяновской области (далее - Управление)
И.Ю. Явкина -  член Общественного совета при Управлении, директор детского дома «Гнездышко»

Е.В. Ярославская - член Общественного совета при Управлении, директор филиала ФГОБУ ВПО «Финансовый университет при Правительстве РФ»
Г.Т. Тенев – член Общественного совета при Управлении, председатель областного профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания
М.Н. Фролов – член Общественного совета при Управлении,  руководитель дирекции некоммерческого партнерства «Ульяновское отделение операторов такси и диспетчерских служб»

Л. И. Герасимова - член Общественного совета при Управлении, член Совета УРО «Опора России»
Т.А. Прозорова - исполнительный директор УРО «Опора России»
Е.А. Кондрашкина - кандидат в члены «Опора России»
Д.А. Кабанов – руководитель комитета по налоговому администрированию Димитровградского местного отделения «Опора России»
Начальники отделов (исполняющие обязанности начальника отдела) Управления.
Начальники ИФНС России по районам г. Ульяновска (исполняющие обязанности начальника Инспекции).
Секретарь Общественного Совета при Управлении: Е.А. Куприянова.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приветственное слово заместителя руководителя Управления И.А. Прудниковой к Общественному совету.
2. Обращение к Общественному совету председателя Общественного совета О.В. Шикиной.

3. Доклад исполнительного директора УРО «Опора России» Т.А. Прозоровой об итогах Первой Региональной недели предпринимательских инициатив.
4. Выступление руководителя комитета по налоговому администрированию Л.И. Герасимовой по теме: «Арест счета налогоплательщика: вопросы по процедуре ареста счета, в том числе нарушение сроков снятия ареста счета». Выступление начальника отдела урегулирования, задолженности и обеспечения процедур банкротства Управления О. Ю. Щербатовой по данному вопросу .
5. Выступление руководителя комитета по налоговому администрированию Л.И. Герасимовой по теме:  «Возможности предоставления рассрочки по уплате налогов в бюджеты различных уровней». Выступление начальника отдела урегулирования задолженности и обеспечения процедур банкротства Управления О. Ю. Щербатовой по данному вопросу.
6. Выступление руководителя комитета по налоговому администрированию Л.И. Герасимовой по теме: «Различия в требованиях по заполнению регистрационных форм в разных территориальных налоговых инспекциях. Нарушение сроков выдачи документов после государственной регистрации налогоплательщика». Выступление начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков Управления Ю.И. Самошкина по данному вопросу.

СЛУШАЛИ:
1. Заместителя руководителя Управления И.А. Прудникову
2. Председателя Общественного совета О.В. Шикину

3. Начальников отделов Управления: О.Ю. Щербатову, Ю.И. Самошкина
4. Исполнительного директора УРО «Опора России» Т.А. Прозорову

5. Члена совета УРО «Опора России» Л.И. Герасимову.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Член Общественного совета при Управлении М.Н. Фролов
2. Член Общественного совета при Управлении Г.Т. Тенев
3. Член Общественного совета при Управлении И.Ю. Явкина
4. Член Общественного совета при Управлении Е.В. Ярославская

ГОЛОСОВАЛИ:

1. За создание рабочей группы по налоговому администрированию при Общественном совете («за» - 2 члена Общественного совета, «против» – 4 члена Общественного совета).
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклады исполнительного директора УРО «Опора России» Т.А. Прозоровой, члена Общественного совета Л.И. Герасимовой.
2. Вынести на рассмотрение на очередном заседании Общественного совета следующие вопросы:
- ЕНВД: проблемные вопросы, связанные с постановкой на налоговый учет плательщиков ЕНВД, заполнением налоговой декларации (КПП), порядком и сроками представления налоговой декларации

- Порядок уплаты НДФЛ обособленными подразделениями

- Камеральная налоговая проверка: порядок и сроки проведения, отличие от выездной налоговой проверки
3. Членам Общественного совета при Управлении внести свои предложения по дате проведения очередного заседания Общественного совета. Информацию направить секретарю Общественного совета при Управлении Е.А. Куприяновой (эл. почта: 7311press@mail.ru, тел. 42-80-23, 42-80-80).
Председатель Общественного

совета при УФНС России

по Ульяновской области                                                                              О.В. Шикина